
Università degli Studi di Cagliari
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
Direttore: prof. Cristiano Cicero

 

Repertorio n. 305/2020
Prot n. 193251 del 30/09/2020

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SEL. N. 9/2020

SELEZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  N°  1  CONTRATTO  DI  LAVORO  AUTONOMO  DI  CUI
ALL’AVVISO N. 9/2020

IL DIRETTORE

Visto l'art. 7 commi 5 bis e 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, come modificato dal D.Lgs. 25
maggio 2017, n. 75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non
possono  fare  fronte  con  personale  in  servizio,  possono  conferire  esclusivamente  incarichi
individuali,  di  natura temporanea e altamente qualificata,  con contratto di  lavoro autonomo ad
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, salvi i casi espressamente
previsti; 

Visto che il già citato art. 7 co. 6, D.Lgs. 165/2001, prevede che l’oggetto della prestazione deve
corrispondere  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento  all’amministrazione  conferente,  ad
obiettivi e progetti specifici e dev’essere coerente con le esigenze di funzionalità della stessa;

Visto che l’art.  7  commi 6  e 6-bis,  D.Lgs.  165/2001,  prescrive  che le  amministrazioni,  previa
verifica  dell’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse  umane  disponibili  al  proprio  interno,
rendano pubbliche secondo i propri ordinamenti procedure comparative per il conferimento degli
incarichi di collaborazione;

Vista la circolare prot. 147808 dell’11 agosto 2017;

Considerato che nell’ambito del Progetto di cui all’Accordo tra l’Agenzia sarda per le politiche
attive  del  lavoro  e  l’Universita’  degli  studi  di  Cagliari  –  Dipartimento  di  giurisprudenza  avente
oggetto l’attuazione del progetto mare “Marchè transfrontalier du travail  et reseau des services
pour l’emploi” (CUP D75G18000600006) di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Piera Loi, è
emersa la necessità di acquisire una prestazione di lavoro autonomo di natura temporanea ed
altamente qualificata da parte di un esperto di particolare e comprovata specializzazione anche
universitaria;

Visto l’Avviso N. 9/2020, protocollo. n° 183752 del 22/09/2020 Disp. 285/2020;

Accertata la copertura finanziaria a valere su
UA 00.13 Università degli Studi di Cagliari DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
RICALTRO_CTC_2020_LOI – PROGETTO LOI ASPAL
 Voce Co.An A.15.01.04.01.01.01 -Progetti di ricerca - parte esercizio – 
CUP D75G18000600006

DISPONE

ART. UNICO

La Commissione Giudicatrice della selezione di cui all’Avviso N. 9/2020 Disposizione Direttoriale
n° 285/2020 è così composta:



Università degli Studi di Cagliari
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
Direttore: prof. Cristiano Cicero

 

Prof. Ssa Piera Loi (Professore Associato presso l’Università di Cagliari);

Prof. Enrico Maria Mastinu (Professore Associato presso l’Università di Cagliari);

Prof. Massimo Corrias (Professore Associato presso l’Università di Cagliari).

La  presente  disposizione  sarà  sottoposta  all’attenzione  del  Consiglio  per  il  provvedimento  di

ratifica.

IL DIRETTORE
___________________


	Accertata la copertura finanziaria a valere su

